Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 16.397, DE 25 DE MAIO DE 2015.

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N°,Jdsi.l' ... de .JlJ..J.O.Ú..?.sf')

Nomeia os membros do Conselho Municipal da
Juventude, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990;

Considerando o disposto na Lei n. 9.112, de 22 de abril de 2014, que " Institui o Conselho
Municipal da Juventude, e dá outras providências.".

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. I 04.183/14;

DECRETA:

Art. I o Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal da Juventude - Comjuv -
instituído pela Lei n. 9.112, de 22 de abril de 20I4:

I - representantes do Poder Executivo:

a) indicado pela Secretaria de Promoção da Cidadania:
Titular: Rodrigo Coelho da Cunha;
Suplente: Nelder de Freitas Oliveira Silva;

b) indicado pela Secretaria de Defesa do Cidadão:
Titular: João Henrique Gomes dos Santos;
Suplente: Celso Ferreira;

c) indicado pela Secretaria de Desenvolvimento Social:
Titular: Ana Carolina Amelia Bento;
Suplente: Maiara Figueira;

d) indicado pela Secretaria de Educação:
Titular: Paulo Cesar Rodrigues da Silva;
Suplente: Alvaro Xavier Duque Filho;

indicado pela Secretaria de Esportes:
T ar: Marcelo Leite Pinto;
Suplente: Adolfo Querino Luiz do Espírito Santo;

f) indicado pela Secretaria de Saúde:
Titular: Polyanna de Paiva Fraga e Silva;

D. 16.397/15 PA 104.183/14

GAB006 VERSÂO 011l4

Prefettura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Suplente: Clarisvan do Couto Gonçalves;

g) indicado pela Secretaria de Relações do Trabalho:
Titular: Roseli de Oliveira Souza Pinto;
Suplente: Denise Soreli de Miranda Rodrigues;

h) indicado pela Fundação Hélio Augusto de Souza - Fundhas:
Titular: Marcos Jose Machado;
Suplente: Marco Aurelio de Souza Freire;

i) indicado pela Fundação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR:
Titular: Mirian Cristina de Souza Cunha;
Suplente: Emidia Maria Krauss de Vilhena Raimundo Maciel;

11 - representante do Poder Legislativo:
Titular: Claudio Calasans Camargo;
Suplente: Juliana Fraga e Silva de Souza;

111 - representantes da Sociedade Civil Organizada:
a) representante dos alunos do Ensino Médio:
Titular: Luana Rigotti Coutinho;
Suplente: Maria Vitoria Gomes Pinto;

b) representantes dos alunos do Ensino Superior:
Titular: Gustavo Oliveira Medeiros Camargo de Moraes Vieira;
Suplente: Gabriel Sacilotti Correa;
Titular: Rodrigo de Freitas Castro Fernandes SiJva;
Suplente: Raquel de Freitas Castro Fernandes Silva;

c) representante das Organizações Religiosas, com sede em São José dos Campos:
Titular: Michel de Miranda Monteiro;
Suplente: Danilo José Arvoro;

d) representante de organizações e entidades da área do comércio e indústria - jovem
empreendedor:

C MDC A:

o. 16.397/15

GABOO& VERSÃO OI/I'

Titular: Sidney de Siqueira Campos Fernandes;
Suplente: Jonas Pereira da Silveira;

e) representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

Titular: Arae Ferreira de Souza;
Suplente: Sara Lucia da Silva Farias Azibeiro;

f) representante das escolas de arte, música, dança, teatro, artes plásticas, cultura popular,
São José dos Campos:

itular: Filippo Almeida da Silva Leite;
Suplente: Claudete Rocha de Oliveira;

PA 104.183114

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

g) representante dos clubes de esporte e lazer instalados no Município:
Titular: Diego Alberto de Souza;
Suplente: Isabela Castro Muniz;

h) representante da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Atenção às Drogas -
Comad/São José dos Campos:

deficiência:

Titular: Marcelo Corrêa Santos;
Suplente: Naiara Fernandes;

i) representante de entidades e organizações de defesa dos direitos da igualdade racial:
Titular: Luana Cristina Ferreira de Oliveira;
Suplente: Leonardo Magno Pereira;

j) representante de entidades e organizações de defesa dos direitos da pessoa com

Titular: Willian Santos Rezende;
Suplente: Caio Giovanni Sinihur Sbeghen;

k) representante de entidades e organizações com ações de protagonismo juvenil:
Titular: Alex Rodolfo Carneiro;
Suplente: Adrielle Caroline Santos;

IV - representantes da comunidade com idade entre dezesseis e vinte e nove anos,
distribuídos proporcionalmente nas regiões do Município:

Titulares: Guilherme de Paula Moura;
Frederico Maciel de Mello;
Ivan Henrique Teixeira Junior;
Jose Felipe de Lima Silva;
Lucas Vieira;
Rafael de Souza Fonseca;
Vitor Bertollo de Carvalho;
Wesley Batista de Souza;

Suplentes: Ana Paula Borges Nunes do Couto;
Danilo de Oliveira da Silva;
Douglas Sabino Araújo;
Diego Rodrigues de Miranda;
Julia Gabrielle Ribeiro;
Juliana Teixeira Alberto;
Lucas Araujo Soares;
Luciana dos Santos de Carvalho.

Art. 2° Os membros nomeados pelo presente Decreto não receberão remuneração, sendo I

sua participação considerada relevante serviço prestado ao Município.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as di~osições
em contrário. "\

\;J
D. 16.397115 PA 104.183/14

GAB006 VERSÃO 01/14

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São Jo s, 25 de maio de 2015.

.. .-.,~ .... -, asa Satto
Secretária de Promoção da Cidadania

Rei1 o Pereira
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e cinco
dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze.

D. 16.397115 PA 104.183/14 4

GAB006 VERSÃO 01/14